

Danmarks Skiforbund

Årsrapport 2018



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Revisionspåtegning - Intern revision	6
Oplysninger om forbundet	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Indledning

Bestyrelsen for Danmarks Skiforbund finder, at vedlagte regnskab for 2018 giver et retvisende billede af de finansielle forhold i det forgangne år, herunder set i forhold til forbundets mål og nøgleaktiviteter samt den daglige drift. I det følgende beskrives kort væsentlige punkter i regnskabet og vedrørende året 2018.

Resultat/resultatfordeling

Årets resultat blev et underskud på 66.929 kr. mod et budgetteret underskud på 28.750, som modregnes i DSkiF egenkapital. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

Aktivitet og resultat

I 2018 har arbejdet i DSkiF været præget af implementeringen af den fireårige 2018-2022-strategiaftale. Den fireårige strategiaftale tager udgangspunkt i DskiF's vision og vil være styrkende for dennes implementering i samarbejde med skiklubberne. Det har vist sig, efter igangsættelsen af implementeringen og dialog med DIF, at der er forhold i aftalen, som har været u hensigtsmæssige, hvorfor en revidering af aftalen er aftalt med DIF.

Sekretariatet

I juni måned blev det besluttet at reducere i antal timer ved sekretariatet, da der desværre ikke var opnået væsentlig eksterne indtægter. Det betød, at DskiF-sekretariatets gageomkostninger gik fra 3½ fuldtidsårsværk til 3 fuldtidsårsværk, fordelt som følger:

- ▶ Administrationschef: 1 årsværk
- ▶ Sportslig udviklingskonsulent: ½ årsværk (ansat på fuld tid, men ½ årsværk købes af Alpin Kraftcenter Danmark)
- ▶ Administrativ medarbejder: 1 årsværk
- ▶ Fundraiser/sponsorater: ½ årsværk.

I året er der ikke konstateret tab på debitorer, som vedrører tidligere regnskabsår.

Danmarks Skiforbund har fordelt sit indestående mellem tre bankforbindelser (Sydbank (primær bank), Danske Bank & Nykredit bank) og har ikke stiftet gæld til pengeinstitutter i 2018.

Vedrørende yderligere kommentarer til årets aktiviteter og resultater henvises i øvrigt til bestyrelsens separate udførlige skriftlige beretning, som præsenteres på skiforbundets repræsentantskabsmøde.

Tilpasninger/økonomistyring

I 2018 har der været en meget stram økonomistyring. Ud over almindeligt mådehold skyldes dette, at det fortsat ikke i større omfang er lykkedes at finde kommercielle partnere til økonomisk at støtte op omkring forbundets aktiviteter.

Den Danske Skiskole

Den Danske Skiskoles økonomiske aktiviteter er medtaget i nærværende årsrapport og er integreret i de regnskabsprincipper og rapportering, som følges af Danmarks Skiforbund. Resultatet for Den Danske Skiskole påvirker ikke (efter aftale) resultatet for Danmarks Skiforbund, idet resultatet for Den Danske Skiskole fordeles i henhold til tidligere indgået aftale mellem Den Danske Skiskole og Danmarks Skiforbund.

Udvikling

Det forventes, at resultatet for 2019 følger det fremlagte budget, hvorfor. Bestyrelsen har i gangsat aktiviteter, som skal tilnærmelsesvis udligne nedgangen i FIS-tilskuddet.

Ledelsesberetning

Samarbejde

Bestyrelsen finder, at Danmarks Skiforbund har et tilfredsstillende og godt samarbejde med DIF, FIS & IBU.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2018

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten 2018. Dog er der efter årsafslutningen 2018 indgået aftale om sammenlægning af de tidligere to sekretariater, som servicede Den Danske Skiskole og Danmarks Skiforbund til ét sekretariat, således at Den Danske Skiskole administrativt sammenlægges med Danmarks Skiforbund. Den Danske Skiskole og Danmarks Skiforbund vil fortsat være to helt selvstændige brands, med egen bestyrelsen og ansvar for egen økonomi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2018 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2018	2017 ekskl. DDS	Budget 2018 ekskl. DDS
Indtægter					
Administration tilskud, DIF		1.866.900	0	1.781.288	1.866.900
Sportslig tilskud, DIF		800.100	0	866.796	800.100
Administration tilskud, FIS		115.569	0	192.021	102.400
Sportslig tilskud, FIS		606.760	0	876.271	537.600
Klubkontingenter		509.580	188.640	578.331	614.250
Gennemfaktureringer		1.504.957	0	1.694.304	1.350.000
Øvrige indtægter		20.084	4.657.551	180.594	200.000
Indtægter i alt		5.423.950	4.846.191	6.169.605	5.471.250
Omkostninger					
Lønninger sport		1.104.731	0	659.776	1.545.000
Lønninger administration		520.761	0	880.319	367.500
Lønninger projekt		159.303	0	451.203	0
Gennemfaktureringer løn		1.171.479	0	933.158	900.000
Personaleomkostninger DDS		0	570.834	0	0
Breddeaktiviteter		21.295	0	56.600	100.000
Kommunikation & markedsføring		24.103	0	27.392	22.000
Projekter		5.478	0	7.829	180.000
Virksomhedsaktiviteter gennemfaktureringer		310.069	0	464.357	200.000
Administration	1	748.429	226.674	576.628	675.000
		4.065.648	797.508	4.057.262	3.989.500
Sportsligt tilskud/aktiviteter	2	1.425.231	3.718.459	2.132.394	1.510.500
Omkostninger i alt		5.490.879	4.515.967	6.189.656	5.500.000
Resultat		-66.929	330.224	-20.051	-28.750
Disponering					
Overført til egenkapital		-66.929	330.224	-20.051	-28.750

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2018 ekskl. DDS	DDS aktivi- teten 2018	2017 ekskl. DDS
AKTIVER				
Omsætningsaktiver				
Forudbetalinger		0	111.571	0
Tilgodehavende, diverse		219.152	68.229	432.248
Tilgodehavender i alt		219.152	179.800	432.248
Likvide beholdninger		3.581.413	3.349.537	3.212.224
Omsætningsaktiver i alt		3.800.565	3.529.337	3.644.472
AKTIVER I ALT		3.800.565	3.529.337	3.644.472
PASSIVER				
Egenkapital				
Egenkapital, primo		1.589.468	1.785.187	1.609.519
Resultat		-66.929	330.224	-20.051
Egenkapital i alt	3	1.522.539	2.115.411	1.589.468
Hensættelser				
Hensættelse til OL		87.000	0	132.000
Øvrige hensættelser		14.903	400.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		101.903	400.000	132.000
Kortfristede gældsforpligtelser				
Gæld til klubber/udvalg m.v.		15.000	0	15.000
Mellemregning DIF		677.805	0	720.635
Skyldige omkostninger		0	81.536	0
DT-U Skyldige omkostninger		163.251	0	163.251
Mellemværende med Kraftcentre	4	548.274	0	497.671
Forudmodtaget indtægter		492.625	367.600	291.687
Anden gæld		279.168	564.790	234.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.176.123	1.013.926	1.923.004
PASSIVER I ALT		3.800.565	3.529.337	3.644.472

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018 ekskl. DDS	2017 ekskl. DDS	Budget 2018 ekskl. DDS
1 Administrationsomkostninger			
<i>Administration</i>			
Husleje DIF	157.748	159.676	0
Øvrige omkostninger	146.119	34.689	216.500
IT og systemomkostninger	119.651	79.844	20.000
Telefon & porto	21.774	25.276	48.500
Klubforsikringer	91.866	97.254	95.000
Regnskabsbistand	0	33.541	0
Bestyrelsesmøder	42.204	101.132	85.000
Repræsentantskabsmøde	6.105	6.862	40.000
Medarbejderomkostninger	8.943	15.117	12.500
Lønsumsafgift	0	0	0
Hjemmeside	0	0	0
Internationale og nationale møder	154.019	23.237	157.500
	<u>748.429</u>	<u>576.628</u>	<u>675.000</u>
2 Sportsligt tilskud/aktiviteter			
Langrend kraftcenter	75.175	550.000	150.000
Medaljer	36.276	30.492	12.500
Øvrige discipliner	8.253	6.841	155.000
Alpint kraftcenter	970.418	1.045.061	830.000
Freestyle Kraftcenter	330.000	330.000	330.000
Gennemfaktureringer sponsorat	0	170.000	0
Træner uddannelse	5.109	0	33.000
	<u>1.425.231</u>	<u>2.132.394</u>	<u>1.510.500</u>
3 Egenkapital			
Egenkapital 1. januar	1.589.468	1.609.519	
Årets resultat	-66.929	-20.051	
Egenkapital 31. december	<u>1.522.539</u>	<u>1.589.468</u>	
4 Mellemværende med Kraftcentre			
IBU	141.988	0	
Langrend	241.286	482.050	
Freestyle	165.000	15.621	
	<u>548.274</u>	<u>497.671</u>	